
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 9. marts 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 937 

(Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Jane Heitmann (V). 

 

Spørgsmål nr. 937:  

”Vil ministeren oplyse, hvor ofte der indgives indberetninger til kommunen i forhold 

til indlagte i psykiatrien, som har hjemmeboende børn under 18 år – og i forlængelse 

heraf oplyse, hvor mange pct. det svarer til i forhold til det samlede antal indlagte 

med hjemmeboende børn?” 

 

Svar: 

Da spørgsmålet omhandler reglerne om underretning i serviceloven, har Sundheds-

ministeriet til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet bidrag fra Social- og Æl-

dreministeriet, som oplyser, at ministeriet ikke har de i spørgsmålet efterspurgte op-

gørelser eller analyser. 

 

Herudover oplyser Social- og Ældreministeriet, at oplysningerne ikke uden yderligere 

bearbejdning og identificering kan udledes af registre fra Danmarks Statistik. 

 

Jeg kan henholde mig til det oplyste af Social- og Ældreministeriet. 

 

Jeg kan supplerende oplyse, at når en borger med psykisk sygdom får brug for be-

handling, er der særligt behov for opmærksomhed i forhold til evt. børn i familien. 

Børn og unge, som vokser op med forældre med en psykisk lidelse, er en sårbar 

gruppe, som kan have brug for ekstra omsorg og opmærksomhed. Det er børn og 

unge, som kan opleve utryghed og uforudsigelighed i hverdagen, der risikerer at gå 

ud over deres trivsel.  

 

Derfor blev der med satspuljeaftalen for 2019-2022 afsat i alt 11 mio. kr. til at oprette 

et nationalt kompetencecenter for pårørendeindsatser målrettet børn som pårø-

rende til mennesker med psykiske lidelser. Centeret skal indsamle og formidle viden 

på området med henblik på at styrke relevante fagprofessionelles kompetencer. Der-

udover er der som led i projektet bl.a. oprettet en vidensportal, som skal sikre let til-

gængelighed af viden og et tydeligt overblik over, hvilke muligheder der er i lokalom-

rådet for at få hjælp. 
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